
Kunstig intelligens
og foreningsliv

Hvordan kan AI (kunstig intelligens) bruges i foreningsregi,

så det bliver lettere at drive en frivillig forening?
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Hvad er AI – sådan generelt?
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Søgemaskine eller AI
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Søgemaskine eller kunstig intelligens (AI)

Søgemaskine:
• ”Hvordan beskriver jeg formålet 

for en fodboldklub?”
• Du får link til forskellige hjemme-

sider, der kan hjælpe dig.

Kunstig intelligens (AI):
• ”Hvordan beskriver jeg formålet 

for en fodboldklub?”
• Du får forslag til teksten, som du 

kan tilpasse flere gange.
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Søgemaskine eller kunstig intelligens (AI)

Søgemaskine:
• Skriv kort
• Vigtige nøgleord
• Fx: ”Oprette forening social 

autister”

Kunstig intelligens (AI):
• Skriv uddybende
• Vedhæft eller link til filer
• Fx ”Vi vil gerne oprette … vores 

målgruppe er … vi vil have fokus 
på … støtte til …”
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Rigtig mange muligheder

• Administration med AI
• Aktiviteter med AI
• Rekruttering med AI
• Struktur på AI-forespørgsler
• Kommunikation med AI
• Fondssøgning med AI
• Grafik med AI
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Administration med AI

Dette billede efter Ukendt forfatter er licenseret under CC BY-SA
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Generalforsamling

• Vi er en badmintonklub der skal holde generalforsamling. Mens de 
voksne er til møde, vil vi gerne have 1 times sjove aktiviteter til de ca. 
25 børn mellem 8 og 12 år vi forventer kommer med. Lav forslag til 
aktiviteter for dem.

• Her er vores vedtægter – lav en invitation til generalforsamlingen, og 
fortæl om de spændende aktiviteter til børnene du netop har 
foreslået, mens der er møde.
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Ny bestyrelse

• Vi er en gymnastikforening med ca. 120 medlemmer. Vi har netop 
valgt en ny bestyrelse med 8 medlemmer. De fire har været med i 
bestyrelsen i mere end 12 år, mens de fire sidste er helt nye i 
bestyrelsesarbejdet.

• Lav et oplæg til programmet for vores første møde, hvor vi både får 
fortalt om opgaverne, men hvor vi også giver de nye mulighed for at 
byde ind med deres ideer.
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Støtteforening

• Vi er en støtteforening til den lokale idrætsklub.
• Vi har en masse udstyr som vi gerne vil leje ud til andre, når vi ikke 

selv bruger det.
• Det er fx samlingstelte, borde og stole, flytbare lysmaster og meget 

mere
• Lav et oplæg til nogle udlejningsregler vi kan bruge.
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Advisory board

• Jeg vil gerne have en sides beskrivelse af et advisory board for en 
lokal forening – spejder-/fodbold-/kulturforening. Vi vil gerne have 
fokus på at kunne tiltrække lokale nøglepersoner fra erhvervsliv, 
politik m.v. Målet er at skabe et netværk der kan hjælpe os med 
større lokal opbakning.
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Fortsæt dialogen …

• Kan du lave en invitation til 
potentielle medlemmer?
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Gang i bestyrelsen

• Vi er en tennisklub med en bestyrelse på 9 personer. Desværre er det 
kun de samme to fra bestyrelsen der altid laver alle opgaverne, og de 
sidste 7 er slet ikke aktive.

• Hvad kan være årsagen, og hvordan kan vi få alle til at blive aktive?
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Årsberetning – fra nyhedsbreve

• Vi er en forening der hjælper andre foreninger med inspiration til, 
hvordan de bedre kan udvikle deres foreninger.

• På denne side er vores nyheder – lav en årsberetning til vores 
generalforsamling på baggrund af vores nyheder for sidste år:

• https://frivillighed.dk/nyheder
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Aktiviteter med AI
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Ny træner – hjælp til program

• Jeg er ny træner for 14 unge i en 
lystfiskerforening – vi skal en dag med en 
båd ud på en stor sø.

• Vi har 6 timer sammen. Hvordan kan jeg 
sammensætte sådan en dag?
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Uddannelse af unge

• Vi har nogle teenagere i vores forening. Dem vil vi gerne give en 
projektlederuddannelse. Det skal være et forløb over 6 måneder, hvor 
de laver nogle praktiske aktiviteter og slutter af med at arrangere et 
projekt, nemlig en weekendovernatning for de 10-11-årige 
medlemmer. Lav et forslag til dette forløb.

• Tilpas
• Lav en invitation til forløbet med projektlederuddannelsen, fokus på 

hvad de unge kan få af udbytte, der både kan bruges i foreningen og i 
deres skolegang.
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Quiz

• Lav en quiz om Køge By.
• Der skal være 8 spørgsmål, med 

3 svarmuligheder til hvert
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Rekruttering med AI
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Tiltrække flere medlemmer

• Vi er et gospelkor der mødes hver lørdag. Vi er alle fyldt 45 år men vil 
gerne tiltrække nogle yngre medlemmer. Hvordan gør vi det?
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Nye frivillige

• Vi er en kulturforening der arrangerer forskellige kulturelle aktiviteter 
i byen hvert år. Vi laver fx julemarked på torvet, vander og kigger efter 
blomsterkummerne i gågaden og står for den årlige teaterfestival på 
stranden.

• Vi er ca. 20 frivillige der står for alle aktiviteterne. I år har vi fået 6 nye 
frivillige der gerne vil være med, men hvordan tager vi bedst imod 
nye?
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Nye medlemmer

• Vi er en bowlingklub med medlemmer fra 10 til 72 år. Vi har netop 
haft Åbent Hus, og i den forbindelse kommer der nye både unge og 
ældre medlemmer som vi glæder os til at spille bowling med.

• Men hvordan tager vi bedst imod nye medlemmer?

peter@felag.dk



Struktur på AI-forespørgsler
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”Man skal ikke bruge ordet ”ikke” i AI”

• Kan det passe?
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Spørg AI – en guide

• Prøv dig frem!
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Er der copyright på tekst og billeder 
genereret med AI?

peter@felag.dk



Er der copyright på tekst og billeder 
genereret med AI?
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Kommunikation med AI
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Nyhedsbrev

• Vi er en flerstrenget idrætsforening med gymnastik, fodbold, 
petanque, badminton, håndbold og løbeklub

• Vi vil gerne have et nyhedsbrev til vores ca. 200 medlemmer
• Vi vil gerne ramme både de børn der er medlemmer, deres forældre 

samt de voksne medlemmer vi har
• Vi tænker 2 A4-sider sendt ud som en pdf hver anden måned
• Hvordan kan vi bygge et sådant nyhedsbrev op?
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Facebook

• Vi er en løbeklub der gerne vil have flere medlemmer
• Vi har løbehold for børn og unge mellem 8 og 18 år
• Vi har både hygge-hold, hvor det er bevægelse og det sociale samvær 

der er i fokus, og så har vi nogle meget målrettede hold, der er blandt 
landets bedste løbere

• Vi vil gerne lave 4 opslag til Facebook, ét hver uge de kommende fire 
uger, hvor vi fortæller om vores klub

• Hver tirsdag kl. 17 kan man komme til en prøvetræning – det er gratis 
man skal blot have løbesko og løbetøj på når man dukker op – og 
have mindst 1 liter vand med
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ChatGPT
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ChatGPT
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Pressemeddelelse

• Vi er en spejderforening med 250 medlemmer mellem 3 og 18 år
• Vi havde et meget succesfuldt arrangement i weekenden kaldet Nat i naturen, 

hvor vi havde inviteret børn som ikke er spejdere til at prøve at opleve en nat i 
nature

• Alle fik sovet i telt, gået tur i mørket, lavet mad over bål, set film i mørket i skoven 
på et stort lærred

• Vi havde bl.a. inviteret deltagere via Mødrehjælpen og Red Barnet, og de kunne 
deltage gratis

• Det var vores fantastiske unge spejdere på 16-18 år, der havde stået for både 
planlægning og gennemførelse – de gjorde det fantastisk

• Det er en del af vores arbejde som spejdere, at vi vil give unge større og større 
ansvar

• Lav et oplæg til en pressemeddelelse til den lokale ugeavis om dette arrangement
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Fondssøgning med AI
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I skal bruge tre ting

1) En beskrivelse af jeres forening (evt. fra hjemmeside)

2) En beskrivelse af, hvad I gerne vil søge penge til

3) En beskrivelse af den fond I vil søge (evt. fra 
hjemmeside) inkl. overskrifter fra ansøgningsskemaet, fx:

• Projektets ide og formål (max 1.000 tegn) 
• Projektets aktiviteter (max 1.500 tegn)
• Projektets målsætninger og målgrupper (max 1.500 tegn)
• Projektets organisering (max 1.000 tegn)
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Eksempel
• Jeres forening ejer en grund fx med en fodboldbane, petanquebane 

eller lejrplads
• Der står træer omkring grunden – pga. den meget regn står træerne 

usikkert, og risikerer at vælte ned over jeres medlemmer
• I vil søge Nordeafonden om støtte til at fælde træerne
• I har fået et tilbud fra en professionel træfælder
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Input til AI:

peter@felag.dk



peter@felag.dk



peter@felag.dk



Svar fra AI:
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Svar fra AI:
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Svar fra AI:
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Grafik med AI
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Grafik – billeder og videoer
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Grafiske ideer til foreninger
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Adobe Firefly
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Adobe Firefly
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ChatGPT
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Canva.com
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ChatGPT
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openart.ai
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• Lav et billede til vores 
sommer-fodboldfest 
hvor vi har et drage-
tema.

• Dragerne skal spille 
fodbold
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Sjove fejl

• Vi nogle ure, hvor tiden viser 11.55
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Sjove fejl

• Vis billede af en der skriver med venstre hånd
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Prøv jer frem!
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